ПРИКАЗ

№ 69/9                                                                                                        от 27 мая 2022 года

О присвоении дошкольным

образовательным организациям статуса

инновационной площадки федерального

уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России»

На основании решения Ученого совета АНО ДПО "НИИ дошкольного образования

«Воспитатели России" № 11 от 26 мая 2022 года, в соответствии с Положением об

инновационной площадке федерального уровня АНО ДПО "НИИ дошкольного образования

«Воспитатели России", утвержденного на заседании Ученого совета, Протокол № 10 от 24 марта

2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус «Сетевой инновационной площадки АНО ДПО "НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России» по теме: «Управление качеством дошкольного

образования: вклады педагогов и родителей» образовательным организациям субъектов

Российской Федерации, согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Назначить научным руководителем сетевой инновационной площадки по теме: Управление

качеством дошкольного образования: вклады педагогов и родителей – Майера Алексея

Александровича, доктора педагогических наук, профессора кафедры педагогики

начального и дошкольного образования ГГТУ, заместителя директора по науке НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России»

3. Научному руководителю сетевой инновационной площадки по теме: Управление качеством

дошкольного образования: вклады педагогов и родителей – Майеру Алексею

Александровичу направить в срок до 1 сентября 2022 года Соглашения о сотрудничестве

образовательным организациям субъектов Российской Федерации, получившим статус

сетевой инновационной площадки АНО ДПО "НИИ дошкольного образования «Воспитатели

России».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение № 1:

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, которым

присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России» по теме: «Управление качеством

дошкольного образования: вклады педагогов и родителей».

             Директор                                                               Б.Б. Егоров

Приложение № 1

к приказу № 69/9 от 27.05.2021 г.

«О присвоении дошкольным

образовательным организациям статуса

сетевой инновационной площадки

АНО ДПО «НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России»

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации,

которым присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО

ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» по теме:

«Управление качеством дошкольного образования: вклады педагогов и родителей»

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад 183

городского округа город Уфа Республики Башкортостан, заведующий Грошева Юлия

Николаевна.

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Василёк"

г.Тарко-Сале, Пуровский район, Ямало-Ненецкий автономный округ, заведующий

Мусагитова Елена Магнавиевна.

3. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего

вида № 23, Тульская область, г. Узловая, заведующий Купцова Марина Николаевна.

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

общеразвивающего вида № 7" г. Усинска, Республика Коми, заведующий Петрова Юлия

Васильевна.

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Городского округа Балашиха

"Средняя общеобразовательная школа № 15" дошкольное отделение, Московская область, г.

Балашиха, заведующий Скоропупова Анна Сергеевна.

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 27

города Кузнецка, Пензенская область, заведующий Риль Наталья Анатольевна.

7. Муниципальное Бюджетное Дошкольное Образовательное Учреждение детский сад "Город

детства", Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Лянтор, заведующий Голубова

Юлия Александровна.

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития

ребенка - детский сад №12" Дальнереченского городского округа, Приморский край, г.

Дальнереченск, заведующий Зозуля Виолетта Петровна.

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Иркутска

детский сад №179, Иркутская область, г. Иркутск, заведующий Фещенко Екатерина

Александровна.

10. Частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 28 открытого

акционерного общества «Российские железные дороги», Калининградская область, г.

Калининград, заведующий Скерсене Жанна Александровна.

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Иланский детский сад

№ 7", Красноярский край, г. Иланский, заведующий Бенгель Елена Викторовна.

12. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Детский сад № 8

"Сказка" комбинированного вида" г. Волхов, Ленинградская область, заведующий Пчелова

Ольга Александровна.

13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

комбинированного вида №54 "Искорка" Республика Татарстан (Татарстан), г. Набережные

Челны, заведующий Малолеткова Елена Ивановна.

14. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида №67 «Надежда», Республика Татарстан (Татарстан), город

Набережные Челны, заведующий Митрохина Ирина Владимировна.

15. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 12 г. Черемхово",

Иркутская область, город Черемхово, заведующий Волкова Светлана Зинаровна.

16. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 28

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому

развитию детей Калининского района г. Санкт-Петербурга, заведующий Аргеландер Ирина

Геннадьевна.

17. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 379

комбинированного вида с воспитанием и обучением на татарском языке" Приволжского

района г.Казани, Республика Татарстан (Татарстан), г. Казань, заведующий Галлямшина

Эльмира Фаатовна.

18. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

"Кристаллик", Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Салехард, заведующий Петрова Инна

Евгеньевна.

19. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

"Звёздочка", Смоленская область, г. Рославль, заведующий Скороходова Марина

Владимировна.

20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

"Непоседы", Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Муравленко, заведующий Филипенко

Татьяна Николаевна.

21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад

комбинированного вида "Надежда", Свердловская область, г. Екатеринбург, заведующий

Артеменко Елена Викторовна.

22. Филиал Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения - детского

сада комбинированного вида "Надежда" детский сад № 140, Свердловская область,

г.Екатеринбург, заведующий Артеменко Елена Викторовна.

23. Филиал Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения - детского

сада комбинированного вида "Надежда" детский сад комбинированного вида № 252,

Свердловская область, г. Екатеринбург, заведующий Артеменко Елена Викторовна.

24. Филиал Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения - детского

сада комбинированного вида "Надежда" детский сад № 274, Свердловская область,

г.Екатеринбург, заведующий Артеменко Елена Викторовна.

25. Филиал Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения - детского

сада комбинированного вида "Надежда" детский сад № 339, Свердловская область,

г.Екатеринбург, заведующий Артеменко Елена Викторовна.

26. Филиал Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения - детского

сада комбинированного вида "Надежда" детский сад № 403, Свердловская область,

г.Екатеринбург, заведующий Артеменко Елена Викторовна.

27. Филиал Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения - детского

сада комбинированного вида "Надежда" детский сад № 440, Свердловская область,

г.Екатеринбург, заведующий Артеменко Елена Викторовна.

28. Филиал Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения - детского

сада комбинированного вида "Надежда" детский сад № 461, Свердловская область,

г.Екатеринбург, заведующий Артеменко Елена Викторовна.

29. Филиал Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения - детского

сада комбинированного вида "Надежда" детский сад комбинированного вида № 475,

Свердловская область, г. Екатеринбург, заведующий Артеменко Елена Викторовна.

30. Филиал Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения - детского

сада комбинированного вида "Надежда" детский сад № 477, Свердловская область,

г.Екатеринбург, Артеменко Елена Викторовна.

31. Филиал Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения - детского

сада комбинированного вида "Надежда" детский сад № 499, Свердловская область,

г.Екатеринбург, заведующий Артеменко Елена Викторовна.

32. Филиал Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения - детского

сада комбинированного вида "Надежда" детский сад комбинированного вида № 523,

Свердловская область, г. Екатеринбург, заведующий Артеменко Елена Викторовна.

33. Филиал Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения - детского

сада комбинированного вида "Надежда" детский сад комбинированного вида № 551,

Свердловская область, г. Екатеринбург, заведующий Артеменко Елена Викторовна.

34. Филиал Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения - детского

сада комбинированного вида "Надежда" детский сад комбинированного вида № 576,

Свердловская область, г. Екатеринбург Артеменко Елена Викторовна.

35. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 377,

Свердловская область, г. Екатеринбург, заведующий Южакова Анастасия Владимировна.

36. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного

вида №399, Свердловская область, г. Екатеринбург, заведующий Журавлева Наталия

Викторовна.

37. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад

компенсирующего вида № 452, Свердловская область, г. Екатеринбург, заведующий

Бруковская Инна Олеговна.

38. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 460,

Свердловская область, г.Екатеринбург, заведующий Соломенникова Вера Анатольевна.

39. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад

комбинированного вида № 554, Свердловская область, г. Екатеринбург, заведующий Видяева

Наталья Викторовна.